
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927763  - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR

PREGÃO 90004/2025

Às 15:53 horas do dia 05 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SONIA REGINA GOMES CELESTINO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 04, Pregão nº 90004/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Seleção das melhores propostas para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
avaliação e controle da qualidade do ar interior em ambientes climatizados do Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006.

Entrega de propostas: De 11/02/2025 às 08:00 até 26/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/02/2025 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:30 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/02/2025 às 09:01:05
Prezados licitantes, bom dia.
Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico nº 90004/2025.

Sistema 26/02/2025 às 09:01:40 Este certame será conduzido pela Pregoeira Giséli Nardi Paixão e Comissão de Contratação.

Sistema 26/02/2025 às 09:03:10 Srs. Licitantes, por gentileza efetuem lances para melhor oferta à Administração Pública.

Sistema 26/02/2025 às 09:17:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/02/2025 às 09:22:52
Senhores licitantes, por favor, aguardem enquanto verifico as propostas, na sequência realizarei a
negociação de preços licitante por licitante.

Sistema 26/02/2025 às 11:50:00
Srs. Licitantes informamos que devido ao horário de expediente deste órgão retornaremos com este
certame hoje 26/02/2025 as 14hrs.

Sistema 26/02/2025 às 11:50:12 Agradeço a Compreensão de Todos.

Sistema 26/02/2025 às 14:00:35 Boa Tarde Licitantes

Sistema 26/02/2025 às 14:00:53 Iremos dar sequencia a este certame.

Sistema 26/02/2025 às 16:39:20 Senhores Licitantes informamos que voltaremos com este certame amanha 27/02/2025 as 10 horas.

Sistema 26/02/2025 às 16:39:30 Agradeço a compreensão de todos.

Sistema 27/02/2025 às 10:01:42 Bom Dia Licitantes

Sistema 27/02/2025 às 11:56:06
Sr. Licitantes devido ao horário de expediente deste órgão retornamos com este certame hoje
27/02/2025 as 14horas.

1 de 805/03/2025 15:53



UASG 927763 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/02/2025 às 14:00:36 Boa Tarde Licitantes

Sistema 27/02/2025 às 14:01:20
Iremos analisar a documentação enviado e voltaremos com este certame amanha 28/02/2025 as
08hrs.

Sistema 27/02/2025 às 14:01:32 Agradeço a Compreensão de Todos.

Sistema 28/02/2025 às 08:00:01 Bom Dia Licitantes

Sistema 28/02/2025 às 09:02:19

Fica inabilitada a empresa EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, por conta da não apresentação
de atestado de capacidade técnica válido.
A não aceitação do referido atestado de capacidade técnica reside no fato de que foi emitido por
empresada mesma propriedade da sócia-gerente da empresa concorrente.

Sistema 28/02/2025 às 09:02:29

Assim, para evitar dúvidas quanto à veracidade das informações contida naquele documento, no
exercício do poder de diligências que compete à pregoeira, requisitou-se que a empresa concorrente
apresentasse documentos complementares, sendo eles, contrato de prestação de serviços e nota
fiscal da prestação do serviço.

Sistema 28/02/2025 às 09:02:40
Tais documentos não foram apresentados, com o que, conclui-se que a prestação de serviços
alegada no contestado atestado não se mostrou efetivamente realizada.
Assim, fica a referida empresa inabilitada.

Sistema 28/02/2025 às 15:30:02 Boa Tarde Licitantes

Sistema 28/02/2025 às 15:30:12 Iremos dar sequencia no certame.

Sistema 28/02/2025 às 16:47:38
Informamos que devido ao horário de expediente deste órgão iremos retornar com este certame dia
05/03/2025 as 15hrs.

Sistema 28/02/2025 às 16:48:20 Desde já agradeço a compreensão de todos.

Sistema 05/03/2025 às 15:04:44 Boa Tarde Licitantes

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/02/2025 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

26/02/2025 às 09:17:38 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 805/03/2025 15:53



UASG 927763 PREGÃO 90004/2025

Item 1 - Controle microbiológico / qualidade do ar
Controle microbiológico / qualidade do ar

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 2.095,3500 (unitário)

R$ 4.190,7000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Fracassado por CPF ***.919.***-*2 - GISELI NARDI PAIXAO

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.463.015/0001-42 - EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 2.020,0000 (unitário)
R$ 4.040,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 2.095,3500 (unitário)
R$ 4.190,7000 (total)

Valor negociado: R$ 2.015,0000 (unitário)
R$ 4.030,0000 (total)

Quantidade ofertada: 2

05.780.042/0001-06 - QUALI-BIO LABORATORIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 4,0000 (unitário)
R$ 8,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 2.050,0000 (unitário)
R$ 4.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 2.154,6484 (unitário)
R$ 4.309,2968 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 2.154,6484 (unitário)
R$ 4.309,2968 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

06.255.026/0001-67 - TECLAB LABORATORIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 2.034,0000 (unitário)
R$ 4.068,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 2.095,0000 (unitário)
R$ 4.190,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

26/02/2025 às 09:03:35 27.463.015/0001-42 R$ 2.049,0000

26/02/2025 às 09:06:27 06.255.026/0001-67 R$ 2.040,0000

26/02/2025 às 09:10:34 05.780.042/0001-06 R$ 4,0000

26/02/2025 às 09:11:39 06.255.026/0001-67 R$ 2.035,0000

3 de 805/03/2025 15:53



UASG 927763 PREGÃO 90004/2025

Data/hora Participante Lance

26/02/2025 às 09:11:47 27.463.015/0001-42 R$ 2.045,0000

26/02/2025 às 09:12:16 27.463.015/0001-42 R$ 2.030,0000

26/02/2025 às 09:14:05 27.463.015/0001-42 R$ 2.020,0000

26/02/2025 às 09:14:59 06.255.026/0001-67 R$ 2.034,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/02/2025 às 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/02/2025 às 09:03:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/02/2025 às 09:17:00 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 26/02/2025 às 09:17:36 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:24:20 Bom Dia Licitante

Pelo participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:24:59 bom dia

Sistema  para o
participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:25:45 Poderia confirmar que o valor ofertado é exequível?

Pelo participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:26:38 sim 2.000,00 por execução

Pelo participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:27:15 R$ 2.000,00 por cada execução

Pelo participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:29:12 Por ocasião do lance o sistema não aceitou quatro zeros após a virgula

Sistema  para o
participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:29:57 Sr. Licitante o valor unitário ofertado foi de R$ 4,00, totalizando R$ 8,00, esta correto?

Pelo participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:31:43
não esta correto. o valor correto é R$ 2.000,00 para uma execução e R$ 4.000,00 para duas
execuções. Por ocasião do lance o sistema não aceitou quatro zeros após a virgula

Sistema  para o
participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:41:26
Sr. Licitante não foi detectado nenhuma anomalia no sistema, tendo em vista que as outras
empresas ofertaram lances normalmente.

Sistema  para o
participante
05.780.042/0001-06

26/02/2025 às 09:41:45 Diante disto fica desclassificada a proposta da empresa por ser o valor ofertado inexequível.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 09:44:07 Bom Dia Licitante

Pelo participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 09:44:36 Bom dia !!!

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 09:45:03 Informo que iremos dar início a fase de negociação.

4 de 805/03/2025 15:53



UASG 927763 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 09:45:56
Sr. Fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Tentativa de melhorar o valor
ofertado..

Pelo participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 09:46:32
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS
LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor EXACTY
ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42, tendo informado R$ 2.015,0000.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 09:46:59 Iremos convoca-lo para o envio dos anexos.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 09:47:36

Sr. Fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:48:00 do dia
26/02/2025. Justificativa: Solicito o envio, até às 11h48min do dia 26/02/2025, por meio da opção
“Enviar Anexo” do sistema ComprasGov, PROPOSTA DE PREÇO conforme o valor do último
lance ofertado/negociado, bem como a DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO nas condições
estabelecidas no Edital deste Pregão.

.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 11:48:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:48:00 de 26/02/2025. 21 anexos
foram enviados pelo fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-
42.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 14:01:09 Boa Tarde Licitante

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 14:01:51 Informamos que nos documentos enviado não encontramos a proposta de preço.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 14:02:18 Desta forma iremos abrir novamente para envio dos anexos para que seja anexado a proposta.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 14:02:44
Sr. Fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:03:00 do dia
26/02/2025. Justificativa: Envio de Proposta..

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

26/02/2025 às 16:03:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:03:00 de 26/02/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-
42.

Sistema 26/02/2025 às 16:28:06
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/02/2025 16:38:06.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

27/02/2025 às 10:08:31
Sr. licitante afim de sanar dúvidas com relação ao atestado de capacidade técnica, solicitamos que
seja enviado o contrato de prestação de serviços ou nota fiscal referente ao serviço prestado a
empresa E-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

27/02/2025 às 10:08:56 Iremos abrir para envio dos anexos.

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

27/02/2025 às 10:09:19

Sr. Fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:10:00 do dia
27/02/2025. Justificativa: Sr. licitante afim de sanar dúvidas com relação ao atestado de capacidade
técnica, solicitamos que seja enviado o contrato de prestação de serviços ou nota fiscal referente ao
serviço prestado a empresa E-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA..

Sistema  para o
participante
27.463.015/0001-42

27/02/2025 às 12:10:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:10:00 de 27/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42.

Sistema 28/02/2025 às 09:03:02
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/02/2025 09:13:02.

5 de 805/03/2025 15:53



UASG 927763 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:15:58 Bom Dia Licitante

Pelo participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:27:27 bom dia

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:28:03 Informo que iremos dar início a fase de negociação.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:28:29
Sr. Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67, você foi convocado
para negociação de valor do item 1. Justificativa: Tentativa de melhorar o valor ofertado..

Pelo participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:29:16 Infelizmente não temos como melhorar o valor ofetado.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:30:01 Ok, Solicito que aceite e recuse a proposta no Sistema.

Pelo participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:30:29
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA,
CNPJ 06.255.026/0001-67. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor TECLAB
LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67, mantendo R$ 2.034,0000.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:31:08 Iremos convoca-lo para o envio dos anexos.

Pelo participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:31:19 ok

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:32:07

Sr. Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 28/02/2025.
Justificativa: Solicito o envio, até às 11h33min do dia 28/02/2025, por meio da opção “Enviar
Anexo” do sistema ComprasGov, PROPOSTA DE PREÇO conforme o valor do último lance
ofertado/negociado, bem como a DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO nas condições
estabelecidas no Edital deste Pregão.
.

Pelo participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 09:54:40
Pedimos a prorrogação do envio da proposta  atualizada e documentação complementar pois o
diretor responsável pelas assinaturas encontra-se fora da empresa só retornando após as 15 horas

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 10:17:18 Sr. Licitante irei prorrogar até as 15h30min.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 10:17:34 Solicito que providencie as documentações até esta horario.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 11:33:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:33:00 de 28/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 11:39:28
Sr. Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia 28/02/2025.
Justificativa: Envio dos anexos..

Pelo participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 12:52:56
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:52:56 de 28/02/2025. 12 anexos
foram enviados pelo fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:30:24 Boa Tarde Licitante

6 de 805/03/2025 15:53



UASG 927763 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:35:39
Analisamos a proposta de preço e verificamos que na mesma não consta a validade da proposta e
assinatura da sócia Silvia Mara Haluch Berton, conforme contrato verificado no Sicaf, pois de
acordo com o contrato ambos assinam em conjunto pela sociedade.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:36:06 Solicito a correção e envio do documento caso alterou.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:36:29
Sr. Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:37:00 do dia 28/02/2025.
Justificativa: Envio de documentos..

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:42:39
Solicitamos também
 o envio da dos documentos:

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:43:15
Prova de inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal ou Alvará de Funcionamento relativo
ao domicílio ou sede do proponente, pertinente ao ramo de atividade e compatível com o objeto
da presente licitação.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:46:23

Apresentar documento que comprove em relação aos procedimentos de amostragem, medições e
análises laboratoriais, como responsável técnico, o profissional que tem competência legal para
exercer as atividades descritas na área de biologia (Biólogo, Farmacêutico e Biomédico) em
conformidade com a regulamentação profissional vigente no país e comprovação de
Responsabilidade Técnica - RT, expedida pelo Órgão de Classe Competente.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 15:47:23
O profissional acima deverá possuir vínculo com a empresa a ser contratada, cuja comprovação
deverá ocorrer conforme consta no edital.

Sistema  para o
participante
06.255.026/0001-67

28/02/2025 às 17:37:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:37:00 de 28/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67.

Sistema  para o
participante
15.655.026/0001-45

05/03/2025 às 15:08:16 Boa Tarde Licitante

Sistema 05/03/2025 às 15:39:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/03/2025 15:49:11.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/02/2025 às 09:47:36

Fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 26/02/2025 11:48:00. Motivo: Solicito o envio, até às 11h48min do dia 26/02/2025, por meio da opção
“Enviar Anexo” do sistema ComprasGov, PROPOSTA DE PREÇO conforme o valor do último lance ofertado/negociado,
bem como a DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO nas condições estabelecidas no Edital deste Pregão.

.

26/02/2025 às 14:02:44
Fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 26/02/2025 16:03:00. Motivo: Envio de Proposta..

27/02/2025 às 10:09:19

Fornecedor EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA, CNPJ 27.463.015/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 27/02/2025 12:10:00. Motivo: Sr. licitante afim de sanar dúvidas com relação ao atestado de capacidade
técnica, solicitamos que seja enviado o contrato de prestação de serviços ou nota fiscal referente ao serviço prestado a
empresa E-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA..

28/02/2025 às 09:32:07

Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 28/02/2025 11:33:00. Motivo: Solicito o envio, até às 11h33min do dia 28/02/2025, por meio da opção
“Enviar Anexo” do sistema ComprasGov, PROPOSTA DE PREÇO conforme o valor do último lance ofertado/negociado,
bem como a DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO nas condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
.

7 de 805/03/2025 15:53



UASG 927763 PREGÃO 90004/2025

Data/Hora Descrição

28/02/2025 às 11:39:28
Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 28/02/2025 15:30:00. Motivo: Envio dos anexos..

28/02/2025 às 12:52:56 Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67 finalizou o envio de anexo.

28/02/2025 às 15:36:29
Fornecedor TECLAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 06.255.026/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 28/02/2025 17:37:00. Motivo: Envio de documentos..

05/03/2025 às 15:53:00 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/03/2025 15:49:11

Intenção de recurso na habilitação: 28/02/2025 09:13:02

8 de 805/03/2025 15:53


